Rivayete göre; Peygamber, yanında bulunanlardan, ümmetin dalalete düşmesini engelleyecek vasiyeti yazmak için kırtas/kâğıt ve kalem istemiş; yanında bulunan kimseler bu isteğini yerine getirmeye çalışırken Ömer b. el-Hattâb'ın (23/644) da aralarında bulunduğu bazı sahabeler, Peygamber'in bu isteğine gerek olmadığını "*Kur'an bize yeter!*" ifadeleriyle belirttikleri anlatılmaktadır. Hatta Peygamber'in ancak şiddetli ateşin etkisiyle veya sayıkladığı için böyle bir şey istediğini düşünmüşlerdi.

Müslümanlar, Bizans ve İran ordularıyla *Allah’ın adını yüceltmek* gayesiyle tereddütsüz savaşırken şimdi birbirleriyle, üstelik aralarında Hz. Peygamber’in birçok sahabesi yer alırken karşı karşıya geleceklerdi. Yeni bir savaş için her iki taraf hazırlıklarını tamamlamış ve Miladî 657, Hicrî 36-37. yılda Sıffin denilen yerde karşı karşıya gelmişlerdi. Yapıldığı yere nispetle tarihe *Sıffin Harbi* olarak geçecek olan bu savaş tüm şiddetiyle devam ederken Ali b. Ebî Tâlib taraftarları zafere yaklaşmışlardı.<sup>148</sup> Askeri

<sup>146</sup> Tabatabâi, *İslâm’da Şia*, s. 60-62.

Zira Haricîler, Ali b. Ebî Tâlib taraftarlarını sırf düşüncelerinden dolayı hunharca katletmeye başlamışlardı.<sup>155</sup> Bunun üzerine Ali b. Ebî Tâlib, Haricî meselesini hallettikten sonra Muâviye b. Ebî Süfyân'a yürümeye karar verdi. 38/658'de vuku bulan çarpışmada Haricîler mağlup oldular. Haricîlerle yapılan irili ufaklı savaşlar neticesinde ordusunun yorgun düştüğünü ve yeni bir savaşa hazır olmadığını gören Ali b. Ebî Tâlib, Muâviye b. Ebî Süfyân'a doğru yürüme kararını iptal etmiş ve Kufe'ye geri dönmüştü. Bir müddet sonra Muâviye b.

Ali'nin şehit olmasına sebep olduğunu ifade etmektedir.<sup>171</sup>

Şia'ya göre Hasan b. Ali'nin halifeliği de babasının halifeliği gibi Peygamber tarafından belirlenmişti. Bu durumda Peygamber tarafından tayin edildiği için Ali b. Ebî Tâlib'ten sonra halifelik onun doğal hakkıdır ve bu sebeple Şia'nın ikinci imamıdır. Kuleynî (329/940) *el-Kâfî*'de, “*Hasan b. Ali'nin İmametine İşaret ve Deliller*” şeklinde bir başlık açtıktan sonra altına, Hz. Peygamber'in vefat etmeden önce Ali b. Ebî Tâlib'e kendisinden sonra Hasan b. Ali'ye halifeliği bırakmasını vasiyet ettiğini ifade eden bir rivayete yer vermiştir.<sup>172</sup> Her ne kadar Şia, Ali b. Ebî Tâlib'in kendisinden sonra Hasan b. Ali'nin (49/669) halife olması için vasiyetname yazdığını ileri sürse de bu tür rivayetler Şia'nın iddiasından öteye geçmemektedir. Zira bu tarz rivayetlere Şii kaynaklar dışında başka bir eserde rastlanmamaktadır.<sup>173</sup>

Esasen Tabatabâi'nin konuyla ilgili açıklaması Şia'nın Hasan b.